
 

Kancelář veřejného ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 - informační linka každý pracovní den 8:00–16:00 
 

 
 
 
 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

21/2020/NZ/ŠJ 
KVOP-48560/2020 
24. listopadu 2020 

Vážený pan 
Ing. Radek Bošek 
ředitel 
VÚ, DD ZŠ, SŠ a ŠJ Hostouň 
Chodské náměstí 131 
345 25  Hostouň u Horšovského Týna 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji za Vaše vyjádření ke zprávě ze systematické návštěvy Výchovného ústavu Hostouň 

se  zaměřením na odloučené pracoviště Medvědí kámen, která proběhla dne 30. 6. 2020. 

Vážím si vstřícnosti, se kterou jste přistoupil k mnou navrženým opatřením. 

V návaznosti na Vaše vyjádření k opatření č. 2 si Vás dovoluji požádat o zaslání Vámi 

zmiňované koncepce specifické péče zaměřené na mladistvé experimentující nebo závislé 

na návykových látkách a jejich rodinné příslušníky či blízké, která má být podle Vašeho 

sdělení součástí Školního vzdělávacího programu pro Výchovný ústav se specifikací 

pro výchovně-léčebné oddělení. 

V ostatním Vaše vyjádření považuji za dostatečné. S odkazem na ustanovení § 21a odst. 4 

zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů, tedy 

systematickou návštěvu ukončuji. 

Věřím, že změny, které jste učinil, povedou k ještě větší spokojenosti nejen dětí a jejich 

blízkých, ale také zaměstnanců Vašeho zařízení. 

Děkuji Vám za spolupráci. 

S přátelským pozdravem 

 
 

Mgr. Monika Šimůnková v. r. 
zástupkyně veřejného ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 


		2020-11-24T08:32:26+0000
	Not specified




